İlk ve orta öğrenimini Selânik’de pekiyi derece ile
tamamladı. 1899’da İstanbul’a geldi ve giriş sınavını üçüncülükle kazanarak
Mülkiye Baytar Mekteb-i Âlisi’ne girdi. Birinci sınıftan ikinci sınıfa birincilikle
geçti ve üç doktora sınavını da başarı ile verdikten sonra 13 Temmuz 1319 [26
Temmuz 1903]’de birincilikle mezun olarak veteriner hekim [baytar] diploması
almaya hak kazandı (Şekil 1).

Bir göreve atanmadan önce Ziraat, Orman ve Maadin Nezâreti’nin Ziraat
Heyet-i Fenniyesi’ne bağlı Beşinci Şube-i Baytariye Müfettişliği’ne o tarihte
şubenin müfettişi ve Baytar Mekteb-i Âlisi’nden hocası olan Abdullah Bey’in
tavsiyesine uyarak altı ay kadar fahrî olarak devam etti. Abdullah Bey’in
yardımcıları ve birbirinin sınıf arkadaşı olan Mehmed Akif [Ersoy] Bey ve
Kemâl Bey ile tanıştı. Mehmed Akif [Ersoy] Bey ile olan dostluğu onun
ölümüne kadar sürdü. Bir süre sonra 27 Mayıs 1320 [9 Haziran 1904]’de
Tekirdağ’da yeni kurulan Muayene-i Hayvaniye Memurluğu ile Kırkkilise
[Kırklareli] Sıhhiye Baytarlığı görevine atanarak devlet memuru olarak Ziraat
Nezâreti’nde göreve başladı. Ağustos 1905’de Edirne Vilâyeti Baytar Müfettiş
Muavini oldu.

Bundan
sonra Kimya-yı Gayr-ı Uzvî [Anorganik Kimya] ve Kimya-yı Tahlilî [Analitik
Kimya] dersleri Müderris Ligor [Taranakidis] Bey tarafından yürütülmüştür.

Mütareke döneminde Askerî Baytar Mektebi Şûrâ-yı Devlet'in 12 Mayıs
1337 [1921] tarihli kararı ile lağvolunarak alet, edevat ve 88 öğrencisi Ticaret
ve Ziraat Nezâreti'ne bağlı olan Mülkiye Baytar Mekteb-i Âlisi'ne devredilmiş
ve okulun adı Baytar Mekteb-i Âlisi olmuştur. Fazlı Faik [Yeğül] Bey okulun
yeniden düzenlenen öğretim kadrosuna Kimya-yı Gayr-ı Uzvî [Anorganik
Kimya] ve Toksikoloji Muallimi olarak alınmıştır.

Fritz Arndt (Darülfünun Fen Fakültesi Kimya-yı Madenî ve Tahlilî
[Anorganik ve Analitik Kimya] Müderrisi), Muhtasar Tatbikat-ı Kimyeviye
[Kısa Kimya Uygulaması], Mütercimi: Darülfünun Fen Fakültesi Kimya-yı
Madenî ve Tahlilî [Anorganik ve Analitik Kimya] Müderris Muavini ve
Mülkiye Baytar Mekteb-i Âlisi Kimya Muallimi Fazlı Faik [Yeğül], Matbaa-yı
Âmire, İstanbul 1332 [1916], 152 s. + 1 cetvel, “Maarif-i Umûmiye Nezâreti
Telif ve Tercüme Kütüphanesi, Aded: 52”.8

Bu kitap ana dalı kimya olmayan öğrenciler için hazırlanmış olup
anorganik ve organik kimya denemeleri ile anorganik kalitatif analizi
içermektedir. Kitapta önsöz bulunmamakla birlikte, F.

Fritz Arndt (Darülfünun Kimya-yı Gayr-ı Uzvî [Anorganik Kimya]
Müderrisi), Kimya-yı Gayr-ı Uzvîden İlk Tatbikat [Anorganik Kimyadan İlk
Uygulama], Mütercimi: Darülfünun ve Mülkiye Baytar Mekteb-i Âlisi
Muallimlerinden Fazlı Faik [Yeğül], Matbaa-yı Âmire, İstanbul 1333–1917, XII
+ 418s. + 1 cetvel, “Maarif-i Umûmiye Nezâreti Telif ve Tercüme Kütüphanesi,
Aded 99”.

8 Kitabın basım yılı kapakta 1332 [1916] ve iç kapakta da 1334 olarak verilmiştir. Rumî 1334 yılı 1918

yılına ve Hicrî 1334 yılı da 1915 – 1916 yıllarına karşılıktır. Buna göre, iç kapaktaki basım yılı ya dizgi
hatası sonucunda ya da Hicrî olarak 1334 biçiminde verilmiştir. Yayın sayısı da dış kapakta “Aded: 52”
ve iç kapakta ”Aded: 25” olarak verilmiştir. Kuşkusuz bir dizgi yanlışından kaynaklanan bu durum
karşısında gerçek yayın sayısını belirlemek mümkün değildir.

Dr. Fritz Arndt’ın ilk kez 1912’de yayınlanmış olan Kurzes chemischen Praktikum [Kısa

Kimya Uygulaması] adlı kitabının 1926’da yapılmış olan 9. baskısının kapak sayfası (solda).
Şekil 8. Dr. Fritz Arndt’ın 1332 [1916] tarihli Muhtasar Tatbikat-ı Kimyeviye [Kısa Kimya

Uygulaması] adlı kitabının kapağı (sağda).

Şekil 9. Dr. Fritz Arndt’ın 1333 [1917]’de yayınlanmış olan Kimya-yı Gayr-ı Uzvîden İlk Tatbikat

[Anorganik Kimyadan İlk Uygulama] adlı kitabının kapak sayfası (solda).
Şekil 10. Dr. Fritz Arndt’ın 1333 [1917]’de yayınlanmış olan Kimya-yı Gayr-ı Uzvîden İlk
Tatbikat [Anorganik Kimyadan İlk Uygulama] adlı kitabının sonundaki Almanca–Türkçe

sözlükten bir sayfa (sağda).

(Şekil 11 ve
12). Ancak başka kaynakların neler olduğu burada belirtilmemiştir. Kitabın
hazırlanmasına Kimya Müderrisi Fritz Arndt’ın yardım ve katkısı da olmuştur.
Kitap dört ana bölümden oluşmaktadır.

Şekil 11. Fazlı Faik [Yeğül] tarafından A. Stock ve A. Stähler’den çevrilerek 1332 [1916]’da

yayınlanan Tahlil-i Mikdarî Tatbikatı [Kantitatif Analiz Uygulaması] adlı kitabın kapağı (solda).
Şekil 12. Ünlü Alman anorganik kimyacı Prof. Dr. Alfred Stock (1876 – 1946) (sağda).

12 Breslau Üniversitesi Kimya Enstitüsü Direktörü olan ve daha sonra Berlin Üniversitesi’ne geçen Prof. Dr.

Fazlı Faik [Yeğül] (Kimyager), “Bir düşman tayyare harik [yangın]
bombasının muayenesi”, DFFM, 1, 1 (Nisan 1332 [1916]), 77 – 82.

Bu makalede Almanya’nın Trier şehrine bir düşman uçağı tarafından
atılıp patlamayan yangın bombasının bu şehirdeki Mevadd-ı Gıdaiye
Muayenehanesi [Gıda Maddeleri Kontrol Laboratuvarı]'nda yapılan analizinin
sonuçları ve bombalardan korunmak için alınması gereken önlemler Almanca
bir kimya gazetesinden tercüme edilerek aktarılmıştır. (Şekil 21).

Şekil 21. Fazlı Faik [Yeğül] Bey’in “Bir düşman tayyare harîk [yangın] bombasının muayenesi”

başlıklı makalesinin başlangıç sayfası. [DFFM, 1, 1 (Nisan 1332/1916)], 77–82.

Fazlı Faik [Yeğül] (Kimyager), “Beynelmilel Vezn-i Cüz-i Ferdî
Komisyonu’nun 1916 senesine mahsus raporu”, DFFM, 1, 2 (Haziran 1332
[1916]), 142–146.

Bu makale, Fazlı Faik Bey kaynağını belirtmemekle birlikte, Uluslararası
Atom Ağırlıkları Komisyonu’nun 1916 yılına ilişkin raporu konusunda
Zeitschrift für angewandte Chemie adlı dergide yayınlanmış olan bir makalenin
çevirisidir.26 Çeşitli elementlerin atom ağırlıklarında yapılan düzeltmeler ve
1916 yılına ilişkin atom ağırlıkları çizelgesi (s.

Şekil 22. Fazlı Faik [Yeğül] Bey’in “Beynelmilel Vezn-i Cüz-i Ferdî Komisyonu’nun

[Uluslararası Atom Ağırlıkları Komisyonu] 1916 senesine mahsus raporu” başlıklı makalesinin
başlangıç sayfası (solda) ve atom ağırlıkları çizelgesinin bir bölümü (sağda; s. 145).

[DFFM, 1, 2 (Haziran 1332/1916), 142–146].

27 F. Henrich, “Neuere Forschungen auf dem Gebiete der Radioaktivität in den Jahren 1915 und 1916”,

Zeitschrift für angewandte Chemie, 30, 19 (6 Mart 1917), 57–64; 30, 21 (13 Mart 1917), 65 – 71; 30, 23
(20 Mart 1917), 78–80. Burada bu dizi makalenin birincisinin çevirisi verilmiştir. Sık aralıklarla
yayınlanan Zeitschrift für angewandte Chemie adlı gazete/dergi “Vereins deutscher Chemiker” [Alman
Kimyacılar Derneği]’nin yayın organlarından biridir.

Moseley'in atom
numarası kavramının Almanya'da hızla benimsenmiş olduğu ve periyodik
çizelgenin atom numarasına göre düzenlendiği görülmektedir.29

Fazlı Faik [Yeğül] (Mütercimi Kimyager), “1915–1916 senelerinde
fa’âliyet-i inşiâ’iye sahalarında [ışıma/radyoaktivite alanında] icra edilen
tedkikat (Mabad)”, DFFM, 2, 6 (Mart 1333 [1917]), 459–475.

Bu makale F. Henrich'in Zeiischrifı für angewandte Chemie'de
yayınlanmış olan birinci makalesinin son kısmı ile ikinci makalesinin çevirisini
içermektedir. Burada kurşun izotoplarından ve radyoaktif bozunma yasasından
söz edilmektedir.

Fazlı Faik [Yeğül] Bey’in “1915–1916 senelerinde fa’âliyet-i inşiâ’iye [ışınımla ilgili

çalışmalar/radyoaktivite] sahalarında icra edilen tedkikat” başlıklı çeviri makalesinin 2. kısmının
başlangıç sayfası (solda) ve radyoaktif bozunma şemalarını içeren bir sayfası (sağda; s. 429).

[DFFM, 2, 6 (Mart 1333/1917), 459–475].

1925 yılında yayınlanan ve iki sayı süren “Cüz-i ferd ve
bunun hakkında yeni tetkikat” [Atom ve bunun hakkında yeni incelemeler]
başlıklı makalesi, bu alandaki ilgisinin sürdüğünü ve gelişmeleri izlediğini
göstermektedir.
1. Fazlı Faik [Yeğül], “Vitaminler meselesi”, Baytarî Mecmua, 1, 2, (1339/1923), 57–59.
2. Fazlı Faik [Yeğül], “Patatesle zehirlenme”, Baytarî Mecmua, 1, 4 (1339/1923), 123–124.
3. Fazlı Faik [Yeğül], “Müstahzarât-ı lâhmiye ve süt tağşişatının muayenesi”, Baytarî Mecmua,

1, 6 (1339/1923), 187–194.
4. Fazlı Faik [Yeğül], “Arjantin Cumhuriyeti’nin kasaplık hayvanatı ve cihan et piyasası”,

Baytarî Mecmua, 2, 3 (1340/1924), 83–91.
5. Fazlı Faik [Yeğül], “Almanya’da sütçülük” (Çeviri), Baytarî Mecmua, 2, 5 (1340/1924), 136–

144.
6. Fazlı Faik [Yeğül], “Vitaminler hakkında” (Çeviri), Baytarî Mecmua, 2, 6 (1340/1924), 180–

185.
7. Fazlı Faik [Yeğül], “Cüz-i ferd ve bunun hakkında yeni tetkikat”, Baytarî Mecmua, 2, 8

(1341/1925), 233–243 ve 2, 9 (1341/1925), 270–277.
8. Fazlı Faik [Yeğül], “Tereyağı ve tereyağı tağşişatının ceyp polarizasyon mikroskobu ile

meydana çıkarılması” (Çeviri), Baytarî Mecmua, 2, 11 (1341/1925), 339–342.
9. Fazlı Faik [Yeğül], “Müdahale-i cerrahîde «Marsilen» ile iptal-i his”, Baytarî Mecmua, 2, 12

(1341/1925), 374–376.
10. Fazlı Faik [Yeğül], “Kimyevi tedavi”, Baytarî Mecmua, 3, 2 (1341/1925), 48–53.
11. Fazlı Faik [Yeğül], “Opstipol – Yeni bir müzâd-ı ishâl ile pratik tecrübeler”, Baytarî Mecmua,

3, 3 (1341/1925), 81–85.
12. Fazlı Faik [Yeğül], “Brun’da Çekoslavakya Cumhuriyeti Mekteb-i Âlisi”, Baytarî Mecmua, 3,

4 (1341/1925), 116–122.
13. Fazlı Faik [Yeğül], “Amerika’nın büyük mezbahalarında hayvanî enkazdan istifade” (Çeviri),

Baytarî Mecmua, 3, 8 (1341/1925), 251–252.
14. Fazlı Faik [Yeğül], “Seretan’ın tüfeylü’l-menşe olarak teşekkülü hakkında yeni mesai ve

tetkikat”, Baytarî Mecmua, 4, 2 (1926), 49–58 ve 4, 3 (1926), 84–87.
15. Fazlı Faik [Yeğül], “Cinsî hormonlar hakkında” (Çeviri), Baytarî Mecmua, 4, 3 (1926), 87–

93.
16.